SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2020 года
	№ 1150

	Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Воскресенского муниципального района муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению Нижегородской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

На основании приказа министерства финансов Нижегородской области от 26 ноября 2020 года №234 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета государственному бюджетному или государственному автономному учреждению Нижегородской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных приказов министерства финансов Нижегородской области», администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета Воскресенского муниципального района муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению Нижегородской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Типовая форма, соглашение).

2.Установить, что соглашения формируются в соответствии с Типовой формой, начиная с соглашений на 2021 год.

3.В случае софинансирования из областного бюджета расходных обязательств Нижегородской области по предоставлению из бюджета муниципального района муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению Нижегородской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федеральных (региональных) проектов, входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», заключение соглашений осуществляется в соответствии с типовой формой, установленной управлением финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
4.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В. Поздышева) опубликовать настоящего постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Воскресенского муниципального района (Н.В. Мясникова).

Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]